
 

НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО ІЗ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

 

Комітет з питань етики 

 

РІШЕННЯ 

 

від 05 серпня 2024 року № 55 (120) 

 

про прийняття до розгляду   
скарги Смірнова О. Ю. щодо наявності фактів академічного плагіату   

в дисертації кандидата економічних наук Салогуб І. І.  

 

До Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти (далі – 

Національне агентство) 19 липня 2024 року надійшла скарга від кандидата 

біологічних наук, старшого наукового співробітника Смірнова Олега 

Ювеналійовича (реєстр. № 41-24-АД від 19.07.2024) щодо наявності у захищеній 

Салогуб Іриною Іванівною 24 червня 2020 року на засіданні спеціалізованої 

вченої ради Д 44.887.01 Полтавської державної аграрної академії дисертації на 

здобуття наукового ступеня кандидата економічних наук за спеціальністю 

08.00.03 – економіка та управління національним господарством «Розвиток і 

регулювання фінансово-кредитних відносин в аграрній сфері» фактів 

академічного плагіату (далі – скарга).   

Комітет з питань етики (далі – Комітет), вивчивши матеріали скарги, а також 

звіт про результати перевірки скарги на відповідність вимогам пунктів 3–7 

Порядку розгляду скарг/повідомлень щодо фактів академічного плагіату, 

фабрикації, фальсифікації, затвердженого Національним агентством 24 жовтня 

2023 року (зі змінами від 14 травня 2024 року, далі – Порядок), наданий 

уповноваженим підрозділом секретаріату Національного агентства, встановив 

відповідність скарги вимогам пунктів 3–7 Порядку.  

На підставі наведеного та керуючись пунктом 9 Порядку, Комітет   

  

ВИРІШИВ: прийняти до розгляду скаргу Смірнова О. Ю. щодо наявності фактів 

академічного плагіату в дисертації кандидата економічних наук Салогуб І. І.  

 

 

Голова Комітету                                                                      Артем АРТЮХОВ 

 


